ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства индивидуального  жилого дома по адресу: Республика  Башкортостан, Гафурийский  район, с. Зилим-Караново, ул.Мажита Гафури, д.56.

с. Зилим-Караново                                                                                          18.04.2021 в 11.00

Место проведения: с. Зилим-Караново, ул.М.Гафури, 17 (здание СДК)

Председатель: Шаяхметова Миннира Сагитовна -  глава сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

Секретарь: Иванова Ляйсан Равилевна, депутат округа № 8.

Присутствовало 10 человек

Данные публичные слушания назначены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Белоозерский сельсовет МР Гафурийский район РБ о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Гафурийский район, с. Зилим-Караново, ул.Мажита Гафури, д.56.
Правообладателем земельных участков, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, были отправлены уведомления о проведении публичных слушаний, а также опубликовано объявление на официальном сайте администрации сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет http://zil-kar.ru//

На публичные слушания приглашались:

заявитель, правообладатели земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, главный архитектор Гафурийского района, все желающие.

Всего зарегистрировано 10 участников публичных слушаний.

Публичные слушания объявляю открытыми.

Ведение протокола слушаний поручается депутату округа № 8 Ивановой Ляйсан Равилевне.

Слово предоставляется заявителю гр. Ишкулову Айрату Ахметовичу.

Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка в части отклонения от предельно допустимого отступа от границ красной линии при строительстве индивидуального жилого дома в части уменьшения предельно допустимого минимального отступа с 3,0 м до 2,0 м по адресу:
1. Республика Башкортостан, Гафурийский район, с. Зилим-Караново, ул.Мажита Гафури, д.56..

Слушали: Бакиеву Гульназ Фанировну, адрес: с. Зилим-Караново, ул.Мажита Гафури, д.58.
Я не возражаю, чтобы было отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка в части отклонения от предельно допустимого отступа от границ красной линии при строительстве индивидуального жилого дома в части уменьшения предельно допустимого минимального отступа с 3,0 м до 2,0 м.

Обсуждение: В ходе проведения публичных слушаний других  предложений и возражений не поступило.

Решение: Признать публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Гафурийский район, с. Зилим-Караново, ул.Мажита Гафури, д.56 состоявшимися, выдать положительное заключение.

Председатель комиссии:                                                                    Шаяхметова М.С.

Секретарь комиссии:                                                                          Иванова Л.Р.

                                              ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

с. Зилим-Караново                                                                                                     18.04.2021 г.

    Участники публичных слушаний в количестве 10 человек рассмотрели вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и решили:

Признать публичные слушания состоявшимися и предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельные участки:
1. Республика Башкортостан, Гафурийский район, с. Зилим-Каран, ул. Мажита  Гафури, д. 56.
Выдать положительное заключение.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                                       Шаяхметова М.С.

[bookmark: _GoBack]